

מבית הפרשתון לשבתון **מזברי המגידים** אמור

פרשת השבוע- "אמור" // עלון מספר - 221 // להערות/ הארות, רעיונות והפצה התקשרו- merav_v2@walla.com

נאה
דורש

הרה"ג רבי יוסף זריצקי שליט"א

עלינו הגדולים להיות שמחים בקיום המצוות,
ולשדר ולהקרין לילדים הקטנים שאין אושר גדול
יותר מאשר קיום המצוות.

אמור אל הכהנים בני אהרן ואמרת אליהם (כ"א א')

אמר ואמרת, להזהיר גדולים על הקטנים. [רש"י].

שואל רבי משה פיינשטיין - המילה ואמרת אינה מיוחדת רק לקטנים, אלא גם לגדולים, א"כ, מה המקור לדרשת חז"ל שכוונת הפסוק לקטנים?

ומתקן, יש שני סוגי חינוך למצוות, אפשרות ראשונה שהאב יחנך את בנו לשמירת מצוות, ויספר לבנו על ניסיונות הקשים שעבר בחייו למען שמירת התורה וקיום המצוות, אך בחינוך זה ישנה בעיה שלא תמיד הבן יבין, כי הבן יכול לומר שהוא אינו חזק ותקיף כאביו, והוא לא יהיה מסוגל לכבוש את יצרו ולעמוד בניסיון כאביו, ובכך יפטור את עצמו מעול המצוות. אך ישנה אפשרות נוספת שהאב יחנך את בנו לחבק את המצוות, ויסביר לו את יופי קיום המצוות, ואף יראה דוגמא אישית ע"י שמחתו בקיום מצוות ואז תחדור בליבו של הבן אהבה וחיבה למצוות, ומתוך כך יתחנך לקיום מצוות התורה.

הרחיב ברעיון זה רבי יצחק זילברשטיין באחת מדרשותיו, עלינו הגדולים להיות שמחים בקיום המצוות, ולשדר ולהקרין לילדים הקטנים שאין אושר גדול יותר מאשר קיום מצוות היהדות. לדוגמא, אתה מהדר לקנות פירות וירקות שמיטה למהדרין, או בשר ועופות בהכשרים מהודרים, זה עולה יקר, אל תתלונן על כך בבית, להיפך, תאמר "תודה לה' שזיכה אותנו". ישאלו אותך, כמה עלה? תענה, חינם, אמרתי שזה לכבוד שבת קודש ואין לי ספק שה' ישלם לי. כאשר הגדולים יהיו ושמחים בקיום המצוות ובשמירת השבת, אין ספק שהזוהר הזה יקרין וישפיע על הקטנים, והם יגדלו להיות עבדי ה' ושומרי תורה ומצוות.

"מתברר כי בימים אלו הובאה ארצה מארה"ב תרופה חדשה נגד זיהום, והרופאים הציעו לו לנסות אותה. אמנם כאן בארץ לא היה כלל ניסיון, אך בארה"ב נעשה בה שימוש נרחב."

הרה"ג רבי חנניה צ'ולק שליט"א יו"ר ארגון החסד עזר מציון בחיזוק מיוחד לנוכח המצב // עמוד 4

-  הרה"ג רבי יוסף זריצקי שליט"א על דוגמא אישית.
-  הרה"ג רבי יעקב שיש שליט"א על אהבת ה'.
-  הרה"ג רבי מאיר צימרוט שליט"א על ל"ג בעומר.
-  הרה"ג רבי דוד דוד גולד שליט"א על מה נותנים את הדין.
-  הרה"ג רבי יעקב ישראל בייפוס שליט"א על ספירת העומר.
-  הרה"ג רבי חנניה צ'ולק שליט"א יו"ר עזר מציון בחיזוק מיוחד לנוכח המצב.

נא לא לקרוא את העלון בתפילה וקריאת התורה
ניתן למצוא את העלון באתרי העלונים, תורת יוסף ודרשו.

זמני שבת קודש
כניסת שבת קודש ירושלים- 18:49
צאת שבת קודש ירושלים- 20:05
כניסת שבת קודש בני ברק- 19:04
צאת שבת קודש בני ברק- 20:07
שבת שלום!

העלון מוקדש לרפואת: תמר בת שלומית, ברכה עלקא בת מחלה, דב בן לובה.
לעילוי נשמת: סבתי- שרה בת אליהו, סבי- אריה ישראל בן נחמן זאב, גיל בן אוריאל, משה בכור בן רבי דוד, לוצ'ה בת הרש לייב, אסתר ברונשטיין בת חווה, הרב משה נתן נטע בן הרב יצחק אייזיק הלוי יונגרייז צ"ל. **להצלחת:** שמואל בן נחמה. **לזיווג הגון:** חנה בלה בת חווה, מאיה בת לימור.

העלון השבוע מוקדש לרפואת:
פסיה בת יחזקאל דוד

**יקרה
מפנינים**

שאל אותו המלצר- עכשיו נזכרתי שאבא שלך ביקש פטל, ואתה מביא לו יין? אמר לו הבן- ההבדל ביני לבינך הוא, אתה מקשיב עם האוזניים למה שאבא שלי רוצה, אבל אני מתסכל בעיניים של אבא שלי ואני מבין מה הוא באמת רוצה,

בפרשת אמור יש מצווה- "ונקדשתי בתוך בני ישראל".

מביאים הטור והמשנה ברורה את ספר ההיכלות בהלכות קדושה קכ"ה ס"ה שאומר כמה חביבות יש להקב"ה באמירת קדושה וז"ל- "ברוכים אתם לה' שמיים ויורדי מרכבה. אם תאמרו ותגידו לבניי מה אני עושה בשעה שמקדישים ואומרים קדוש, קדוש, קדוש. ולמדו אותם שיהיו עיניהם נשואות למרום לבית תפילתם ונושאים עצמם למעלה כשאומרים קדוש, קדוש, קדוש, כי אין לי הנאה בעולם כאותה שעה שעיניהם נשואות בעיני, ועייני בעיניהם. באותה שעה אני אוהז בכיסא כבודי כדמות יעקב, מחבקה ומנשקה ומזכיר וממהר גאולתם." ע"כ.

מסביר הבית לוי- היה פעם סבא שגר בחו"ל, והוא לא ראה את הנכדים שלו הרבה זמן, שנים שהוא לא היה בארץ. אחרי שנים, הוא הודיע שהוא מגיע לביקור, ועשו לכבודו סעודה באולם, השמחה הייתה עצומה.



פתאום באמצע האירוע, הבן רואה שאבא שלו מדבר עם אחד המלצרים ומבקש ממנו משהו. אז הוא שואל את המלצר- מה אבא שלי רצה ממך? ענה לו המלצר- הוא רצה איזה סוג משקה שלא היה, והוא ביקש ממני שאני אביא לו את זה. אמר לו הבן- עזוב אל תביא לו, אני יביא לו את זה.

אז הוא ירד למרתף, והביא לאבא שלו יין ישן משובח. שאל אותו המלצר- עכשיו נזכרתי שאבא שלך ביקש פטל, ואתה מביא לו יין?

אמר לו הבן- ההבדל ביני לבינך הוא, אתה מקשיב עם האוזניים למה שאבא שלי רוצה, אבל אני מתסכל בעיניים של אבא שלי ואני מבין מה הוא באמת רוצה, ואתה שומע באוזניים ולא מבין מה הוא רוצה.

לפעמים, הבן מסתכל לאבא שלו בעיניים ולא תמיד האבא אומר מפורש מה הוא רוצה, הבן שלו אמור להבין מה הוא רוצה. עם ישראל מסתכלים בעיניים של הקב"ה באהבה, בחיבה, ברצון. לא סתם לעשות וי על המצוות.

וזאת הכוונה עיני בעיניהם- תחפש מה רצון ה', מה ישמח את הקב"ה!

ואם זה היחס שלהם לעבודת ה', בהתלהבות, באהבה, בשמחה ורצון, עם לב, אזי הקב"ה אומר- "אין לי הנאה בעולם כאותה שעה שעיניהם נשואות בעיני, ועייני בעיניהם."

**בדרכי
האמונה**

נענה האדמו"ר ואמר לו: "בפזמון אומרים 'נעשה אדם נאמר בעבורך'- בזכות רבי שמעון 'נעשה אדם', תזכה ויוולד לך בן!

אמרו חז"ל (ברכות ט ע"א): "כדאי הוא רבי שמעון לסמוך עליו בשעת הדחק". כאדם נמצא "בשעת הדחק", מוקף, לא עלינו, בצרה, כדאי הוא רבי שמעון לסמוך עליו. וכבר אמרו חז"ל במדרש: "מה הקב"ה פוקד עקרות, אך רבי שמעון בר יוחאי פוקד עקרות".

רבי שמעון בר יוחאי בעצמו נולד אחרי שנים רבות. יוחאי, אביו, החליט כבר לגרש את אשתו, זו הלכה לרבי עקיבא ובכתה לפניו, ורבי עקיבא הורה לה להתפלל, עוד ועוד.

בדמעותיה השקה המלאך את העץ שראה יוחאי בחלומו בראש השנה, ובישר לו על לידת בנו, כפי שהסביר לו רבי עיבא את דבר החלום.

חסיד בא לפני האדמו"ר מגור בעל "הלב שמחה" זצ"ל, ושפך לפניו את מר ליבו על כך שאין לו ילדים. נענה האדמו"ר ואמר לו: "בפזמון אומרים 'נעשה אדם נאמר בעבורך'- בזכות רבי שמעון 'נעשה אדם', תזכה ויוולד לך בן! 'מה הקב"ה פוקד עקרות, אך רבי שמעון בר יוחאי פוקד עקרות'".

יש לי קרוב משפחה שבמשך שנים רבות לא היו לו ילדים. ברוך ה', לאחר תפילות רבות, נולד לו בן בשעה טובה ומוצלחת, ויקרא שמו בישראל: "שמעון". כעבור שנה נולד, בחסדי השי"ת, בן נוסף, ויקרא שמו בישראל: "אלעזר", על שם בנו של רבי שמעון. לבן השלישי, שנולד כעבור שנה נוספת, קראו: "יוסי", על שם בנו של רבי אלעזר, ולבן הרביעי הם היו צריכים למצוא שם, לאחר שעד הברית הם לא מצאו איך קראו לבן של רבי יוסי...



הרה"ג רבי דוד גולד שליט"א

שתרגילנו בתורתך

שאיפה לגדלות- על מה עתידים ליתן את הדין?.

"הקב"ה אומר לו בני הואיל ונתעסקת בתלמוד צפית במרכבה? כסא הכבוד איך הוא עומד?"

איתא במדרש שוחר טוב [משלי פ"י]- "אמר רבי ישמעאל: בוא וראה כמה קשה יום הדין שעתיד הקב"ה לדון את כל העולם כולו. בא מי שיש בידו מקרא ואין בידו משנה הקב"ה הופך את פניו ממנו ומצירי גיהנום מתגברים בו. בא מי שיש בידו ב' סדרים או ג' הקב"ה אומר לו בני כל ההלכות למה לא שנית אותם וכו', בא מי שיש בידו הלכות אומר לו בני תורת כהנים למה לא שנית? בא מי שיש בידו תורת כהנים הקב"ה אומר לו חמישה חומשי תורה למה לא שנית וכו', בא מי שיש בידו חמישה חומשי תורה אומר לו הקב"ה למה לא הגדה וכו'. בא מי שיש בידו הגדה הקב"ה אומר לו תלמוד למה לא למדת? וכו'. בא מי שיש בידו תלמוד הקב"ה אומר לו בני הואיל ונתעסקת בתלמוד צפית במרכבה? כסא הכבוד איך הוא עומד? חשמל איך הוא עומד? וכו'."

האדם נתבע על ידיעת כל התורה כולה!



הרה"ג רבי יעקב ישראל בייפוס שליט"א

ספירת העומר

התעניין הרב מהו תאריך יום הבר מצווה של הילד, כדי שיוכל לקבל ממנו מחילה כדבעי. הוא שמר בזכרונו את התאריך, וכאשר בא היום הלך אל חתן השמחה כדי לקבל מחילה של נער גדול.

תלמידי רבי עקיבא נפטרו על שלא נהגו כבוד זה בזה. עלינו לדעת שהם היו קדושי עליון, שנתבעו על חטא דק ביותר. אולם עם זאת אנו יכולים הסיק מכך מסקנה ברורה; עניין תיקון המידות והיחס לזולת אינו חומרא או הידור מצווה, אלא מצווה מיסודות חיינו.

בתורתנו הקדושה מוצאים אנו עמה וכמה חיובי נתינת כבוד לזולת: כבוד הורים, כבוד תלמידי חכמים בכלל, ורבותינו בפרט. כמו כן מצווה לכבד כל אדם, אפילו כשמדובר בילדים צעירים. רבים מגדולי ישראל, הצטיינו בנתינת כבוד לזולת. בעולם הרחב מקובל שכאשר אדם מתקדם בתפקידו בכל תחום שבעולם הוא פטור מלכבד, ואפילו מלהתייחס לבעלי התפקידים הנמוכים ממנו. אולם לא כך נוהגים גדולי התורה, אדרבה ככל שהם גדולים יותר, הם משכילים להתייחס ביתר כבוד לכל אדם. הבה ונראה כמה דוגמאות.

סיפר אדם שאביו למד בחברותא עם מרן בעל ה"קהילות יעקב" זצ"ל: פעם אחת גער מרן בחברותא, מתוך ריתחא דאורייתא. אחר כך חיזר אחריו לפייסו ולבקש את מחילתו. החברותא אמר לו שכלל לא נפגע, ומובן מאליו שהוא מוחל בלב שלם. אף על פי כן מאותו יום ואילך, נהג בו מרן כבוד גדול. בכל פעם שהאיש היה מגיע להתפלל בבית הכנסת שבו התפלל הסטייפלר, היה יוצא לקראתו ומשיבו "במזרח".

לא רק לכבודם של המבוגרים טרחו גדולי ישראל, אלא אפילו לכבודם של ילדים קטנים. לאחר שהתאלמן מרן בעל ה"קהילות יעקב", היה אחד מנכדיו ישן אצלו מדי לילה. בכל פעם כאשר היו אורחים באים, היה מבקש מנכדו רשות לתת לאורחים לישון על מיטתו. ברור שלא הייתה כאן שאלה של גזל, כי המיטה הייתה שייכת לו. אבל משום כבודו של הילד שהיה משתמש במיטה זו בקביעות, הוא מצא לנכון ליטול ממנו רשות.

ישנו סיפור ידוע על בעל ה"קהילות יעקב" שהופיע במפתיע בשמחת בר מצווה של ילד אחד, כשמתנה גדולה בידו. המסובים עמדו נדהמים ונרגשים לנוכח האורח הבלתי צפוי, והופתעו עוד יותר כאשר שמעו שהיא בא לבקש מחילה מהחתן בר מצווה. אחר כך התברר שמספר שנים קודם לכן, נכנס הרב לבית הכנסת בימים נוראים, וראה שהילד יושב ולפניו פתוח מחזור גדול מאוד, שהיה נראה כמו גמרא. מכיוון שנדמה היה לו שזו הייתה גמרא, גער מרן בילד על שלמד באמצע התפילה. רק אחר כך התבררה לו טעותו, והוא ביקש את מחילת הילד. אולם מאחר וההלכה היא היא שקטנים לאו בני מחילה נינהו, התעניין הרב מהו תאריך יום הבר מצווה של הילד, כדי שיוכל לקבל ממנו מחילה כדבעי. הוא שמר בזכרונו את התאריך, וכאשר בא היום הלך אל חתן השמחה כדי לקבל מחילה של נער גדול.

עלינו ללמוד כיצד יש להתייחס לכל ילד ולכל אדם. כולנו בני הקב"ה, בנים מיוחדים! בהתאם לכך צריך להיות הכבוד שעלינו לתת איש אל רעהו ואיש אל אחיו בכלל. זהו היסוד לדברי התנא באבות: "איזהו מכובד- המכבד את הבריות". מכח מה מגיע לבריות כבוד? מהיותם בנים למקום. וכאשר אנו מכדים כראוי, נזכה גם כן לכבוד. זו תהיה הכנה טובה לקבלת התורה.

נקודה למחשבה//לאור המצב

אנשים מתפללים לבוא עולם שישנה את המצב,
והם לא מבינים שבוא עולם שם אותם במצב כדי לשנות אותם!!

ברגע אחד הכל יכול להתהפך!

הרה"ג רבי חנניה צ'ולק שליט"א יו"ר עזר מציון בשיחה
מיוחדת לנוכח שבו אנו נמצאים.



מכובדי וידידי היקרים, נמצאים אנו בתקופה לא שגרתית בה וירוס הקורונה תוקף רבים בארץ ובעולם. לנגד עינינו עומדת מן הצד המצווה הגדולה של "ונשמרתם מאוד לנפשותיכם" - אנו מצווים לעשות כל שביכולתנו כדי למנוע התפשטות והידבקות במחלה, העלולה להביא סיכון לחיי אדם. בכל פעולה שאנו עושים במטרה זו, זוכים אנו לקיים מצוות "ונשמרתם". מצד שני חשוב לשמור על רגיעה ועל שמחת חיים. הקב"ה נמצא איתנו בעת צרה, כדכתיב: "עמו אנוכי בצרה", בימים אלו יכולים אנו לזכות לחוש קרבה מיוחדת להקב"ה, ולחזק את אמונתנו כי הכל מאיתו יתברך.

אי אפשר - ולא לדבר כל היום על הקורונה! מותר - ואף ראוי להתעדכן במצב ובהוראות הנדרשות בעקבותיו, אולם חשוב שכל יקפיד לשמור בביתו על אווירה טובה, ויקדיש מחשבה כיצד ניתן לעבור זמנים אלו יחד עם בני המשפחה באופן הבריא ביותר. אל תתנו לפאניקה להיכנס לביתכם! רצוי מאוד לעקוב אחר בני המשפחה ולשים לב למי שהתקופה משפיעה על שלוות נפשו, ובמקרה הצורך לפנות ליעוץ והכוונה מקצועית כיצד להקל עליו.

ישנן דאגות ובעיות, שהפתרון עבורן כבר מוכר וידוע, והנקלע אליהם מתפלל ומבקש מאת השי"ת שתחול עליו ישועה זו. דרך משל, אדם שבגרוננו נתגלה חיידק סטרפטוקוקוס, נוטל אנטיביוטיקה מתאימה, ומתפלל אל ה' שיבריא אותו. אמנם, יודע הוא כי למרות האמצעים הטבעיים האלה, עדיין נתון הוא בידי ה', אך יש לו דרך הגיונית ומתקבלת על הדעת שבה ייושע. אולם לפעמים נקלע האדם לקשיים שעדיין לא נמצא להם פתרון, עולם הרפואה מרים ידיים בייאוש, ואין שום דרך טבעית להיושע. או אז צריך האדם להתחזק באמונה, ולדעת כי ברגע אחד יכול הבורא יתברך ליצור מציאות חדשה לגמרי, שתהפוך את הקערה על פיה. הוא אינו מתפלל על הצלה בדרך זו או אחרת, אלא מקווה לישועת ה', ומאמין שברצונו יעשו לו ניסים ונפלאות. ברגע אחד הכל יכול להתהפך!

רבי יצחק זילברשטיין שליט"א מספר בספרו "ברכי נפשי" מעשה שהיה: בית "החזון איש" היה אבן שואבת ליהודים רבים שבורי לב ומחוסרי ותקווה. לא רק את ברכתו האציל "החזון איש" על ראשם, כי אם אף נסך בהם עוז ותעצומות של אמונה שלימה ותמימה במי שהוא כל - יכול. על דלת ביתו של "החזון איש" נקש יהודי שפוף בעל פנים מיוסרות. ביושבו מול "החזון איש" סיפר מתוך אנוחות גדולות כי לפני ימים אחדים לא חש בטוב, ושהמנוחה בבית לא הועילה, פנה אל הרופא, שהפנה אותו לסדרת בדיקות בבית החולים. משהתקבלו תוצאות הבדיקות, הודיעו לו הרופאים כי זיהום קשה התגלה בגופו, ונותרו לו רק ארבעה ימים לחיות...

תוך כדי כך פרץ האיש בבכי נסער, שכמעט חנק את נשימתו. 4 ימים בלבד! בביתו אישה וילדים ואין מה לעשות! כך אמרו הרופאים במפורש. הביט בו "החזון איש" במבט מלטף, נטל מהמדף חומש בראשית, והחל מדפדף בו מתחילתו, כשהוא קורא בו מעט, ואומר: "הנה תראה מה ברא השי"ת ביום בראשון, ותראה מה הספיק הקב"ה לעשות ביום השני לבריאת העולם", הוא קרא את הפסוקים, והחל למנות אחד לאחד את כל הדברים שנבראו ביום השני, וכך ביום השלישי, וכך ביום הרביעי. או אז עצר ונשא עיניו אל החולה שמולו: "נו, אם בורא כל העולמות יכול היה לברוא עבורך תרופה שתשקם את גופך, ותהפוך אותך לאדם בריא לחלוטין?!... אל ייאוש! בכל הימים הללו תתפלל על עצמך, תפיל תחינה שהקב"ה ירפא אותך מהזיהום, וכיוון ששערי דמעה לא ננעלו, בוודאי לא בפני תפילת החולה, שהיא תפילה בעת צרה, תיושע גם אתה בישועת עולמים!" אט - אט שבה נשימתו של האיש לסדרה, וכשיצא מאת רבו, כבר היו עיניו מאירות באור אחר, אור של תקווה מחודשת. הוא שב לביתו והחל להתפלל בכל כוחו לישועה, וראה זה פלא - כעבור זמן מה הוא קיבל פנייה דחופה מבית החולים; מתברר כי בימים אלו הובאה ארצה מארה"ב תרופה חדשה נגד זיהום, והרופאים הציעו לו לנסות אותה. אמנם כאן בארץ לא היה כלל ניסיון, אך בארה"ב נעשה בה שימוש נרחב. החולה הסכים להיות אחד מן הראשונים שעליו תנוסה התרופה. התברר כי ההרכב שלה התאים במיוחד לזיהום שקינן בגופו, ובתוך שעות ספורות כבר חלה הטבה משמעותית, עד להחלמתו המלאה!

הקב"ה - בורא כל העולמות - יכול גם לברוא ישועה חדשה!

מקומות הפצה: פתח תקווה - בית כנסת, אבי עזרי, מקור חיים, כל ישראל, שלהבת. הבית כנסת הגדול. חדש! בית כנסת רינת אשר, ישיבת כפר גנים. הדר גנים - שטיבלך הבעש"ט. גב"ש - נאוה תהילה, אברהם יגל. בני ברק - בית כנסת ויז'ניץ (רחוב ר' טרפון) אלעד - בית כנסת חניכי הישיבות רבי טרפון, עופר האיילים. זכרון יעקב - בית כנסת - שיכון חזון איש, בית יוסף. נתניה - בית כנסת בית ישעיה. רמת השרון - בית כנסת גאולת ישראל, מורשת אבות, מאור רחמים.

עורך: אריאל שוורץ. הפצה: הפרשתון לשבתון. לקבלת העלון במייל - merav_v2@walla.co.

הקדשה רגילה לשבוע בלבד: 7 ש. הקדשה לחודש: 25 ₪

אם יש לכם סיפור מחזק או מוסר מרבותינו פרסמו אותו כאן בעלון על מנת שיהיה לזיכוי הרבים (לשליחה: merav_v2@walla.com בברכות התורה, העורך.)